
 

Město Česká Kamenice IČO 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 

Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

 

 

Vyhodnocení turistické sezony 2024  

mailto:posta@ceska-kamenice.cz


Vyhodnocení turistické sezony 2024 str. 2 z 5 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

 

Vyhodnocení turistické sezony 2024 

Turistická sezona 2024 začala jako již tradičně Velikonocemi, které letos připadly už na 31. března. Oproti 

loňskému roku tedy sezona začala v podstatě o tři týdny dříve.  

Právě díky tomu nám v březnu výrazně vzrostla návštěvnost vyhlídkového okruhu Brand i hradu na Zá-

meckém vrchu. Vysoké návštěvnosti se těšily i Mlýnky, u kterých byl v prosinci 2023 taktéž nově nainsta-

lován sčítač návštěvníků, takže máme z roku 2024 nově i data nejen z Jehly, ale i ze začátku okruhu  

u Mlýnků-Brand.  

 

Návštěvnost Jehly: 

 
Celková roční návštěvnost: 

  

2021 23076 osob   

2022 31340 osob   

2023 25091 osob   

2024 24682 osob do 21.10.2024 

 

  

1
2

3
2

1
1

8
4

5
3

6

1
4

6
7 2

0
9

5

6
5

8

2
9

7
8

4
9

2
4

2
0

3
1

3
0

6
2

1
6

5
0

1
2

5
9

1
3

4
3

1
4

7
2

3
3

4
8

2
7

8
5

2
6

4
8

2
2

8
5

6
1

1
2

5
0

4
0

1
9

6
9 2

6
8

3

8
2

7

8
2

8

7
6

4

4
4

3 9
7

8

2
3

2
6

2
2

3
6

2
5

3
6

4
7

4
9

3
5

2
8

3
6

2
8

2
1

9
0

9
6

1

7
5

2

8
7

8 1
3

2
3

2
2

9
1

2
2

0
8 2

9
0

1

2
2

6
2

4
9

3
6

4
7

6
3

1
8

0
0

1
3

2
0

L E D E N Ú N O R B Ř E Z E N D U B E N K V Ě T E N Č E R V E N Č E R V E N E C S R P E N Z Á Ř Í Ř Í J E N L I S T O P A D P R O S I N E C

NÁVŠTĚVNOST JEHLY

2021 2022 2023 2024

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Vyhodnocení turistické sezony 2024 str. 3 z 5 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

Návštěvnost Zámeckého vrchu: 

 

 

Celková roční návštěvnost:  
  

2021 21 288 osob   
2022 14 879 osob   
2023 20 941 osob   
2024 18 546 osob do 21.10.2024 

 

 

Návštěvnost Mlýnků:  

Celkový počet návštěvníků v roce 2024: 48 944 osob.  

1
1

4
3

1
0

6
7

7
8

7

1
5

8
9 2
1

9
3

2
0

2
7

4
8

8
6

3
8

0
4

1
3

7
4

1
4

0
6

5
8

5

4
2

7

4
4

0

5
6

2

1
2

6
3

1
6

5
6

2
0

9
2

1
5

2
6

9
4

6

2
1

1
3

9
7

5

1
7

2
6

7
4

7

8
3

3

9
1

2

6
2

2

7
9

3

1
9

9
3

3
7

1
2

2
2

6
6 3

0
8

2

2
0

7
3

2
3

4
6

1
4

4
5

8
7

0

8
2

71
3

2
2

1
2

2
0 1

9
7

1

2
0

7
7 2
6

5
3

2
3

9
1 3

1
8

1

2
5

7
3

8
3

3

3
2

5

L E D E N Ú N O R B Ř E Z E N D U B E N K V Ě T E N Č E R V E N Č E R V E N E C S R P E N Z Á Ř Í Ř Í J E N L I S T O P A D P R O S I N E C

NÁVŠTĚVNOST HRADU NA ZÁMECKÉM VRCHU

2021 2022 2023 2024

1610
2139

4309 4559

6354
5736

9541
9069

3486

2141

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

ledna února března dubna května června července srpna září října listopadu prosince

NÁVŠTĚVNOST MLÝNKŮ 2024

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Vyhodnocení turistické sezony 2024 str. 4 z 5 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

 

V infocentru jsme se letos potýkali s vleklými opravami čidla sčítajícího návštěvníky. Za dva nejvytíženější 

měsíce roku (červen, červenec) tedy bohužel letos nemáme objektivní informace o návštěvnosti IC. Po-

rovnáme-li však ostatní měsíce, ze kterých máme data k dispozici, zjistíme, že návštěvnost IC v roce 2024 

narostla hned z počátku roku i během jarních měsíců, a to v průměru o 20 %. V srpnu stagnovala na po-

dobném počtu jako v roce 2023 a září výrazně předčilo očekávání a návštěvnost se vyhoupla oproti loň-

skému roku o 74 %.  

 

 2023 2024 

Leden 1705 2140 

Únor 1930 2053 

Březen 2187 2925 

Duben 3857 3445 

Květen 3996 5268 

Červen 5475   

Červenec 4880   

Srpen 4487 4482 

Září 4912 8575 

      

  33429 28888 

 

V prostoru města i v jeho bezprostředním okolí byly v roce 2024 doplněny panely naučných stezek –  

např. na Zámecký vrch. Proběhla a stále probíhá údržba Mlýnků, doplňujeme také dřevěné značení stezek.  

Pro cyklisty letos v Kamenici přibyly cykloboxy – samoobslužné uzamykatelné boxy na kola, kde je možné 

kolo bezpečně odložit a vyrazit pěšky na výlet. Tři cykloboxy najdou návštěvníci v prostoru za Mýdlárnou 

Šafrán, další tři pak u městského koupaliště.  

V informačním centru se snažíme nadále rozšiřovat sortiment dle potřeb zákazníků. Vznikly nové láhve na 

pití s potiskem města a nové ponožky taktéž s kresbami městských domů od Matyáše Proška. Vytváříme 

také nové pohlednice a magnety s aktuálními fotografiemi města.  

V letošním roce jsme také rozšířili nabídku infocentra o zákusky ke kávě. První rok byl zkušební, a teprve 

budeme hodnotit, jak s touto službou navíc naložíme dále. Zákusky se těšily úspěchu hlavně u místních, 

a to především v pondělí ráno, kdy je zavřená cukrárna na náměstí. Do budoucna však spíše kavárenské 

služby převezme nově vznikající kavárna/bar v kulturním domě.  

I tuto turistickou sezonu jsme úspěšně provozovali průvodcovskou službu v kostele sv. Jakuba Staršího 

a v poutní kapli Narození Panny Marie. Ceny vstupného jsme pro rok 2024 zachovali stejné (50 Kč dospělý, 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Vyhodnocení turistické sezony 2024 str. 5 z 5 

Město Česká Kamenice IČO: 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

20 Kč dítě do jednoho objektu, popř. 70 Kč dospělý a 40 Kč dítě do obou najednou). Celková tržba za pro-

hlídky v roce 2023 byla 189 760 Kč, v roce 2024 se vyšplhala na 220 450 Kč. Jedná se tedy o zhruba 16% 

nárůst v návštěvnosti kostela i kaple.  

Galerie informačního centra byla celý rok 2024 úspěšně naplněna výstavami rozmanitých témat a stejně 

tak tomu bude na následující rok, který už se úspěšně plní. 

 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/

